



DEKLARACJA

WOJSKOWYCH ZAKŁADÓW UZBROJENIA SPÓŁKA AKCYJNA

W GRUDZIĄDZU

Do: Wszystkich pracowników
Od: Zarząd Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.
Dotyczy: Kontroli obrotu
Data: 17.07.2017r.

Celem tego oświadczenia jest przedstawienie zasad kontroli obrotu w Wojskowych Zakładach Uzbrojenia S.A.

Obowiązkiem Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu jest przestrzeganie zasad kontroli obrotu z zagranicą określonych w krajowych i europejskich przepisach prawnych, ponieważ Polska uczestniczy w wielu reżimach kontrolnych, które nadzorują obrót towarami, materiałami i technologiami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa, a w szczególności przestrzeganie następujących aktów prawnych:

- Rozporządzenie Rady (WE) nr 428/2009 z dnia 5 maja 2009r. ustanawiające wspólnotowy system kontroli wywozu, transferu, pośrednictwa i tranzytu w odniesieniu do produktów podwójnego zastosowania Dz.U. UE 2009 r. L134/1 wraz ze zmianami.
- Ustawa z dnia 29 listopada 2000r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (tekst jednolity z Obwieszczenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 listopada 2012r.) (Dz.U. z dnia 31 maja 2017, poz. 1050).

W tym celu wyznaczaliśmy Panią Joannę Strubińską na Pełnomocnika ds. kontroli obrotu, z zadaniem utrzymania Wewnętrznego Systemu Kontroli.

W celu zapewnienia zgodności stosowanych w Wojskowych Zakładach Uzbrojenia S.A. procedur z przepisami prawa krajowego i Unii Europejskiej w zakresie kontroli obrotu, Pełnomocnik ds. kontroli obrotu w Wojskowych Zakładach Uzbrojenia S.A. nadzorować będzie wszystkie sprawy związane z obrotem zagranicznym oraz określi procedury postępowania i zakresy obowiązków poszczególnych pracowników.

Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A.:

1. **produkują:** systemy identyfikacji swój – obcy IFF, systemy i urządzenia optoelektroniczne do obserwacji pola walki, stacje obsługi lotniczych baterii akumulatorowych, urządzenia osuszające, aparaturę kontrolno-pomiarową RSKP GROM, części zamienne do remontowanego i modernizowanego sprzętu, przewody podciśnieniowe i ciśnieniowe, nietypowe urządzenia elektryczne;
2. **remontują i modernizują:** przeciwlotnicze zestawy rakietowe, sprzęt przeciwpancernych pocisków kierowanych, sprzęt artylerii klasycznej i raketowej, stacje kontrolno pomiarowe do zestawów rakietowych, stacje zakłóceń radiowych i stacje meteorologiczne, zespoły prądotwórcze, dystrybutory powietrza, azotu, paliwa i utleniacza, podwozia kołowe i gąsienicowe;
3. **świadczą usługi w zakresie:** instalacji systemów identyfikacji swój – obcy IFF, instalacji systemów osuszających, wykonywania powłok malarskich i galwanicznych, wykonywania jedno i dwustronnych obwodów drukowanych z metalizacją otworów, szlifów wałków, otworów i płaszczyn.

W przypadkach wywozu, świadczenia pomocy technicznej, transferów wewnątrzunijnych dotyczących uzbrojenia, Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. potrzebują *Zezwoleń* dla wysyłki za granicę. Zezwolenia te mogą być wymagane z powodów, takich jak umieszczenie danego towaru na listach towarów podwójnego zastosowania lub na listach uzbrojenia, stosowanie zaawansowanych technologii lub też ze względu na szczególną kontrolę, jakiej podlega końcowy odbiorca lub końcowe przeznaczenie danego wyrobu. Następujące transakcje, związane z obrotem towarami podwójnego zastosowania oraz uzbrojeniem z zagranicą, zostały objęte Wewnętrznym Systemem Kontroli w Wojskowych Zakładach Uzbrojenia S.A.: wywóz, transfer wewnątrzunijny, przywóz, tranzyt, transfer technologii oraz pomocy technicznej.

Celem wdrożenia Wewnętrznego Systemu Kontroli jest zapewnienie bezpieczeństwa transakcji w obrocie międzynarodowym i niedopuszczenie do transakcji lub takich praktyk postępowania, które są niezgodne z obowiązującymi przepisami. Jeżeli spotkacie się Państwo z ewentualnym naruszeniem zasad kontroli obrotu towarami, usługami i technologiami z zagranicą, macie Państwo obowiązek powiadomić o nich Pełnomocnika ds. kontroli obrotu (tel. wew. nr 404) w celu podjęcia niezbędnych działań zgodnych z procedurami określonymi w przepisach prawa.

Jednocześnie informujemy Państwa, że każdy pracownik Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A., który świadomie naruszy obowiązujące przepisy poniesie wszelką przewidzianą prawem odpowiedzialność w tym odpowiedzialność karną.

ZARZĄD
WOJSKOWYCH ZAKŁADÓW UZBROJENIA S.A.

CZŁONEK ZARZĄDU

Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.
w Grudziądzu

Paweł DOŁKOWSKI

PREZES ZARZ
Wojskowych Zakładów Uz
w Grudziądzu

Danuta Strucińska

Grudziądz, dnia 17.07.2017 roku.